

Protokół sesji nr LVI/22
Rady Miejskiej w Siechnicach
z dnia 7 lipca 2022 r.

Po sprawdzeniu quorum, sesję nr LVI/22 Rady Miejskiej w Siechnicach otworzył i obrady prowadził przewodniczący Rady Miejskiej Roman Kasprowicz, które rozpoczęły się o godzinie 8:00 w trybie hybrydowym.

W sesji uczestniczyło 20 radnych (1 osoba nieobecna – radna Karolina Mońca), Burmistrz Milan Ušák, I Zastępca Burmistrza Lesław Kubik, II Zastępca Burmistrza Mariusz Różnowicz, Skarbnik Gminy Agata Dudek-Golińska, kierownicy wydziałów Urzędu Miejskiego w Siechnicach, Radca Prawny, mieszkańcy.

Porządek obrad:

1. Wnioski do porządku obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacje i komunikaty przewodniczącego Rady Miejskiej i przewodniczących komisji.
4. Informacje i komunikaty burmistrza.
5. Projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Siechnice.
6. Projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Świętej Katarzynie za 2021 rok.
7. Projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez Samorządowy Żłobek w Siechnicach.
8. Projekt uchwały Rady Miejskiej zmieniający uchwałę w sprawie utworzenia Samorządowego Żłobka w Siechnicach i nadaniu statutu.
9. Projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących zagospodarowania poszczególnych terenów w mieście Siechnice, znajdujących się w granicach obszaru objętego sporządzanym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego części obrębu Siechnice Centrum III, gmina Siechnice.
10. Projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie potwierdzenia kontynuacji członkostwa w Lokalnej Grupie Działania na rzecz zrównoważonego rozwoju Gmin Kąty Wrocławskie, Kobierzyce, Siechnice, Żórawina, Domaniów – Lider A4 oraz opracowania Lokalnej Strategii Rozwoju na lata 2021-2027, która będzie wdrażana do roku 2029.
11. Projekt uchwały Rady Miejskiej zmieniający uchwałę w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec wariantów przebiegu nowej linii kolejowej nr 86 na odcinku Sieradz Północ - Kępno - Czernica Wrocławska - Wrocław Główny, wskazanych przez Centralny Port Komunikacyjny sp. z o.o. przebiegających przez teren Gminy Siechnice
12. Interpelacje i zapytania radnych- w formie pisemnej.
13. Wolne wnioski.

Ad. 1

Wnioski do porządku obrad.

Wniosek złożył Klub Gmina Fair Play, który przedłożył projekt uchwały Rady Miejskiej zmieniający uchwałę w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec wariantów przebiegu nowej linii kolejowej nr 86 na odcinku Sieradz Północ - Kępno - Czernica Wrocławska - Wrocław Główny, wskazanych przez Centralny Port Komunikacyjny sp. z o.o. przebiegających przez teren Gminy Siechnice.

Przewodniczący Komisji Gospodarczej i Rozwoju Gminy Michał Młyńczak wniosek złożył o wycofanie z porządku obrad sesji punktu 11 tj. projektu uchwały zmieniający uchwałę w sprawie wyrażenia

sprzeciwu wobec wariantów przebiegu nowej linii kolejowej nr oraz ponowne rozpatrzenie ww. projektu uchwały podczas posiedzenia Komisji Gospodarczej i Rozwoju Gminy. Powiedział, że w dniu wczorajszym odbyło się posiedzenie komisji, podczas którego uczestniczyli wnioskodawcy projektu uchwały, przedstawiciele Klubu Gmina Fair Play nie chcieli dyskutować na temat ww. projektu uchwały. Komisja wydała negatywną opinię do projektu uchwały. Przewodniczący komisji uważa, że wnioskodawcy muszą się przygotować do rozmów ws. projektu uchwały i powinno być to ponownie tematem obrad komisji.

Wniosek złożyła radna Barbara Jarząbek, która wnioskuje o wycofanie z porządku obrad sesji punktu 11 i poddanie ponownie obradom projektu uchwały na posiedzeniu Komisji Gospodarczej i Rozwoju Gminy lub na posiedzeniu komisji połączonych ww. projektu uchwały, aby szczegółowo go omówić. Radna powiedziała m. in., że podczas posiedzenia Komisji Gospodarczej i Rozwoju Gminy wnioskodawcy nie byli w stanie odpowiedzieć na zadawane pytania, brak było merytorycznych informacji. Projekt nie został szczegółowo omówiony przez wnioskodawców i spowodowało to dezinformację wśród radnych i mieszkańców, pracowników urzędu miejskiego.

Radna Małgorzata Mokrowska złożyła uzasadnienie do wniosku w sprawie zdjęcia z porządku obrad punktu 11 – powiedziała m. in., że z powodu licznej nieobecności członków Klubu Gmina Fair Play nie było możliwości dyskusji z wnioskodawcami projektu uchwały.

Wniosek złożył również Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Piotr Nowiński o podobnym brzmieniu i ponowne przekazanie ww. projektu uchwały do ponownego rozpatrzenia podczas posiedzenia Komisji Gospodarczej i Rozwoju Gminy. Uzasadnia ten wniosek, że przedstawiciele Klubu Gmina Fair Play przedstawiają różne stanowiska odnośnie proponowanych wariantów przebiegu kolei dużych prędkości. Część radnych jest za W51, brak jest informacji odnośnie, które domy mają zostać wyburzone, która hałda ma zostać rozkopana w wariantcie W52. Radny proponuje, aby przepracować ponownie projekt uchwały oraz aby radni z Klubu Gmina Fair Play przygotowali się merytorycznie do dyskusji podczas posiedzenia Komisji Gospodarczej i Rozwoju Gminy.

Głos zabrał radny Andrzej Dulski, który przekazał, że rani wcześniej przekazali wspólne stanowisko w sprawie przebiegu kolei szybkich prędkości. W mediach społecznościowych część radnych jest obrażania i zniesławiana, doprowadza to do podziału pomiędzy mieszkańcami, radnymi. Radny uważa, że ta uchwała nic dobrego nie wnosi.

Głos zabrała radna Anna Schindler powiedziała, że wcześniej niejednokrotnie były rozmowy w sprawie przebiegu kolei dużych prędkości. Powiedziała m. in., że minęły już terminy do składania uwag i konsultacji w ww. temacie.

Głos zabrał Łukasz Kropski w trybie wnioskodawcy, który zapytał Przewodniczącego jak długo trwało posiedzenie komisji Gospodarczej i Rozwoju Gminy w dniu 06.07.2022 roku. Przekazał, że podczas komisji odpowiedział na część pytań. Dyskusje w ww. temacie odbywały się na konsultacjach i na poprzedniej sesji. Przekazał m. in., że jeżeli radni chcą to może przestawić każdy wariant po kolei.

Wniosek formalny o zamknięcie dyskusji zgłosiła radna Małgorzata Mokrowska.

W głosowaniu wniosku formalnego radnej Małgorzaty Mokrowskiej o zamknięcie dyskusji za głosowało 10 radnych, przeciw 8 radnych, wstrzymało się 2 radnych, nieobecna 1 osoba.

Wyniki imienne:

Za: Piotr Gądziński, Barbara Jarząbek, Roman Kasproicz, Wiesław Juryta, Anna Kozłowska, Michał Młyńczak, Małgorzata Mokrowska, Piotr Nowiński, Maria Sulikowska, Danuta Ziobrowska

Przeciw: Alina Kłosowska, Jakub Kłosiński, Łukasz Kropski, Arkadiusz Krzyżanowski, Katarzyna Nowak-Pokorny, Marcin Rorat, Anna Schindler, Elżbieta Świech,

Wstrzymuje się: Andrzej Dulski, Jolanta Olczak

Nieobecni: Karolina Mońca

W głosowaniu w sprawie wniosku zgłoszonego przez Przewodniczącego Komisji Gospodarczej i Rozwoju Gminy Michała Młyńczaka o zdjęcie z porządku obrad punktu 11 i ponowne omówienie projektu uchwały na posiedzeniu komisji za głosowało 12 radnych, przeciw głosowało 8 radnych, nieobecna 1 radna.

Wyniki imienne:

Za: Andrzej Dulski, Piotr Gądziński, Barbara Jarząbek, Anna Kozłowska, Wiesław Juryta, Roman Kasproicz, Michał Młyńczak, Małgorzata Mokrowska, Piotr Nowiński, Jolanta Olczak, Maria Sulikowska, Danuta Ziobrowska.

Przeciw: Jakub Kłosiński, Alina Kłosowska, Łukasz Kropski, Arkadiusz Krzyżanowski, Katarzyna Nowak-Pokorny, Marcin Rorać, Anna Schindler, Elżbieta Świech

Nieobecna: Karolina Mońca.

Ad. 2

W głosowaniu w sprawie przyjęcia zmienionego porządku obrad za głosowało 12 radnych, przeciw 8 radnych, nieobecna 1 osoba.

Wyniki imienne:

Za: Andrzej Dulski, Piotr Gądziński, Barbara Jarząbek, Wiesław Juryta, Roman Kasproicz, Anna Kozłowska, Michał Młyńczak, Małgorzata Mokrowska, Piotr Nowiński, Jolanta Olczak, Maria Sulikowska, Danuta Ziobrowska

Przeciw: Elżbieta Świech, Jakub Kłosiński, Alina Kłosowska, Łukasz Kropski, Arkadiusz Krzyżanowski, Marcin Rorać, Katarzyna Nowak-Pokorny, Anna Schindler

Nieobecna: Karolina Mońca

Andrzej Dulski zgłosił się z wnioskiem formalnym, aby udzielić głosu przybyłym mieszkańcom. Przewodniczący Rady Miejskiej zaznaczył, aby ten wniosek zgłosić w punkcie wolne wnioski.

Głos zabrał Burmistrz Siechnic oraz Radca Prawny. Treść wypowiedzi dostępna na nagraniu umieszczonym na BIP Siechnice:

<https://siechnice.esesja.pl/transmisja/28272/sesja-rady-miejskiej-w-siechnicach-nr-lvi-w-dniu-7-lipca-2022-r.htm>

Ad. 3

Informacje i komunikaty przewodniczącego Rady Miejskiej i przewodniczących komisji.

Głos zabrał Przewodniczący Komisji Gospodarczej i Rozwoju Gminy Michał Młyńczak, aby wnioskodawcy projektu uchwały zaproponowali najszybszy termin posiedzenia komisji.

Głos zabrała Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Małgorzata Mokrowska, która powiedziała, że w dniu wczorajszym uczestniczyła z Burmistrzem Siechnic na spotkaniu w Nadleśnictwie Oława, podczas którego wspólnie odebrali dofinansowanie w kwocie 400 tys. zł przeznaczone na budowę ulicy Kolejowej w Kotowicach.

Głos zabrał Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Piotr Nowiński, który powiedział, że jest po cyklu spotkań z mieszkańcami Siechnic m. in. ul. Kościuszki, ul. Polnej – dotyczyły one przebiegu linii szybkich kolei. Mieszkańcy ci stanowczo sprzeciwiają się lobbowaniu W51 i są planowane kolejne spotkania zarówno z radnymi jak i mieszkańcami.

Głos zabrał Łukasz Kropski oraz Burmistrz. Treść wypowiedzi dostępna na nagraniu umieszczonym na BIP Siechnice:

<https://siechnice.esesja.pl/transmisja/28272/sesja-rady-miejskiej-w-siechnicach-nr-lvi-w-dniu-7-lipca-2022-r.htm>

Ad. 4 Informacje i komunikaty burmistrza.

Burmistrz podziękował radnej Małgorzacie Mokrowskiej za wieloletnią współpracę oraz za sukces tj. uzyskanie dotacji w wysokości 400 tys. złotych na przebudowę ulicy Kolejowej w Kotowicach, która będzie realizowana etapowo w tym i przyszłym roku. W budżecie i Wieloletniej Prognozie Finansowej jest zarezerwowana i zabezpieczona kwota na ten cel. W przyszłym roku ponownie będzie składany wniosek o kolejne 600 tys. złotych na tą drogę. Również jest rozważane złożenie wniosku w Urzędzie Marszałkowskim z funduszu dróg transportu drogowego i leśnego na dofinansowanie kosztów przebudowy tej drogi.

Burmistrz przedstawił i zrelacjonował współpracę i spotkanie z Nadleśniczym Grzegorzem Pietruńko i przedstawicielami Nadleśnictwa Oława. Realizowane będą m. in. nowe pomysły, inicjatywy i projekty, które będą służyć m. in. poprawie stosunków wodnych, poprawie i odtworzeniu warunków gospodarowania wodami w części lasów w okolicy Siechnic i Kotowic oraz odbudowie i przywróceniu funkcji Kanałowi Janowickiemu - służyć to ma poprawie dopływu wód odrzańskich na tereny

wodonośne Wrocławia łącznie przy współpracy MPWiK, aby pozyskiwać surowiec do produkcji wody pitnej.

Nadleśniczy podczas wizyty Burmistrza zaproponował, aby odbyło się spotkanie z udziałem radnych w ramach wizyty studyjnej w lasach – wstępnie we wrześniu. Leśnicy chcą pokazać, jakie nasze lasy mają walory, znaczenie przyrodnicze. Leśnicy chcą przedstawić podczas tego spotkania, jaką prowadzą gospodarkę leśną, wycinkę - na jakich zasadach. W najbliższych latach będzie realizowanych sporo inwestycji - nastąpi odbudowa 2 toru kolejowego, budowa cyklostrady, współpraca w zakresie dróg leśnych, głównie na trasie z Siechnic do Kotowic oraz możliwość korzystania z funduszu leśnego. Informacje będą przekazywane na bieżąco.

Burmistrz powiedział, m. in., że odbyło się kolejne spotkanie z Kancelaria Prawną w sprawie Centralnego Portu Komunikacyjnego, jest opracowywana ekspertyza, prawna opinia równoległa do opracowywanej opinii z CPK dotycząca problemu składowiska mokrych odpadów paleniskowych na terenie EC Czechnica. Wczoraj Burmistrz zdecydował o odmowie uzgodnienia dla Centralnego Portu Komunikacyjnego jakichkolwiek rozwiązań kolizji z naszymi drogami lokalnymi dla każdego z 3 wariantów proponowanych przez CPK przebiegu po terenie naszej gminy kolei dużych prędkości. Ma nadzieję, że podobne stanowiska zajmie Starostwo Powiatu Wrocławskiego oraz Gmina Czernica. W dniu jutrzejszym odbędzie się robocze spotkanie z udziałem naszej gminy, gminy Czernica oraz Starostwa Powiatowego w formie zdalnej na prośbę Centralnego Portu Komunikacyjnego. Burmistrz powiedział m. in., że proces konsultacji się nie zakończył, trwa przebudowa map dla poszczególnych przebiegów. Burmistrz uważa, że przesunąć się w czasie będzie termin ogłoszenia przez Centralny Port Komunikacyjny wyboru właściwego wariantu.

Burmistrz przekazał głos Kierownikowi Finansów Zewnętrznych Grzegorzowi Salwie, który przekazał informacje w sprawie budowy zbiornika retencyjnego w Smardzowie. Powiedział, że udało się uzyskać dofinansowanie ze strony Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w kwocie ponad 832 tys. zł. Jest to pierwsze tego typu dofinansowanie zastosowane przez WFOŚ odnośnie projektu, jest to pierwszy tego typu projekt na terenie Dolnego Śląska. Kierownik Biura Funduszy Zewnętrznych powiedział, że proces pozyskania dofinansowania był bardzo skomplikowany i wielopłaszczyznowy.

Burmistrz podziękował radnemu Andrzejowi Dulskiemu oraz poseł Mirosławie Stachowiak – Różeckiej, za współpracę i zaangażowanie przy tym projekcie. Burmistrz zaznaczył, że często tego typu projekty nie są finansowane na terenie województwa dolnośląskiego.

W dyskusji udział wzięli Burmistrz, Anna Schindler, Andrzej Dulski. Treść wypowiedzi dostępna na nagraniu umieszczonym na BIP Siechnice:

<https://siechnice.esesja.pl/transmisja/28272/sesja-rady-miejskiej-w-siechnicach-nr-lvi-w-dniu-7-lipca-2022-r.htm>

Ad. 5

Przewodniczący Rady Miejskiej przypomniał radnym, że zgodnie z przepisami radny nie może brać udziału w głosowaniu, jeżeli dotyczy ono jego interesu prawnego w odniesieniu do wszystkich projektów uchwał.

Wnioskodawcą projektu uchwały Rady Miejskiej w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Siechnice jest Burmistrz Siechnic. Burmistrz wprowadził poprawki autorskie, które zostały omówione na Komisji Budżetu i Finansów. Pani Skarbnik zreferowała projekt uchwały. Przekazała m. in., że przedłożony projekt zmiany wieloletniej prognozy finansowej ma na celu wprowadzenie zmian w latach 2023-2028 kwot zabezpieczonych na realizację umowy, określającej zasady rozliczeń finansowych w zakresie budżetu Zintegrowanych inwestycji Terytorialnych Wrocławskiego Obszaru Funkcjonalnego. Treść umowy będzie zmieniona w związku ze wzrostem kosztów finansowych dodatkowo dostosowuje się załącznik nr 1,2 i 3 do zmian podjętych w okresie międzysesyjnym.

Komisja Budżetu i Finansów wydała pozytywną opinię dla projektu uchwały,

Klub Radnych Gmina Fair Play wydał pozytywną opinię do projektu uchwały,

Klub Radnych Prawo i Sprawiedliwość wydał pozytywną opinię dla projektu uchwały.

W głosowaniu w sprawie podjęcia uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Siechnic za głosowało 20 radnych, nieobecna 1 radna.

Wyniki imienne:

Za: Andrzej Dulski, Piotr Gądziński, Barbara Jarząbek, Wiesław Juryta, Roman Kasprowicz, Jakub Kłosiński, Alina Kłosowska, Anna Kozłowska, Łukasz Kropski, Arkadiusz Krzyżanowski, Michał Młyńczak, Małgorzata Mokrowska, Katarzyna Nowak-Pokorny, Piotr Nowiński, Jolanta Olczak, Marcin Rorat, Anna Schindler, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska

Nieobecna: Karolina Mońca,

Uchwała otrzymała numer LVI/496/22 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 7 lipca 2022 r.

Ad. 6

Wnioskodawcą projektu uchwały Rady Miejskiej w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Świętej Katarzynie za 2021 rok jest Burmistrz Siechnic. Projekt uchwały zreferowała Główna Księgowa Zakładu Opieki Zdrowotnej w Świętej Katarzynie. Projekt uchwały wnosi o zatwierdzenie sprawozdania finansowego za rok 2021. Bilans sporządzony na dzień 31 grudnia 2021 roku zamknął się po stronie aktywów i pasywów sumą przedstawionych 4 336 742 złotych 36 groszy. Rachunek zysków i strat za 2021 rok wskazuje stratę w kwocie 36 555 zł 65 groszy. Zespół Opieki Zdrowotnej Świętej Katarzynie wnioskuje pokrycie straty za 2021 rok w kwocie 36 555 zł zyskami z lat następnych.

Skarbnik uzupełniła wypowiedź, że sprawozdanie była bardzo szczegółowo omawiane podczas posiedzenia komisji., wszystkie wskaźniki są utrzymane ekonomicznie, wynik finansowy jest lepszy niż w roku ubiegłym.

Komisja Budżetu i Finansów wydała pozytywną opinię dla projektu uchwały,

Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej wydała pozytywną opinię dla projektu uchwały,

Klub Radnych Gmina Fair Play wydał pozytywną opinię dla projektu uchwały,

Klub Radnych Prawo i Sprawiedliwość wydał pozytywną opinię dla projektu uchwały.

Radna Alina Kłosowska zwróciła się z pytaniem czy nie grozi utrata zatrudnionego specjalisty.

Główna Księgowa odpowiedziała, że jest cały czas prowadzona polityka zatrudniania lekarzy specjalistów.

Głos zabrał Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Piotr Nowiński, który zwrócił się również z pytaniem czy pieniądze otrzymane przez gminę z Ministerstwa Zdrowia za każdego zaszczepionego poprawiły wynik finansowy.

Główna Księgowa odpowiedziała, że otrzymane pieniądze stanowiły dosyć duży zastrzyk finansowy dla Zespołu Opieki Zdrowotnej i wpłynęły m.in. na poprawę wyniku finansowego.

W głosowaniu w sprawie podjęcia uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Świętej Katarzynie za 2021 za głosowało 20 radnych, nieobecna 1 radna.

Wyniki imienne:

Za: Andrzej Dulski, Piotr Gądziński, Barbara Jarząbek, Wiesław Juryta, Roman Kasprowicz, Jakub Kłosiński, Alina Kłosowska, Anna Kozłowska, Łukasz Kropski, Arkadiusz Krzyżanowski, Michał Młyńczak, Małgorzata Mokrowska, Katarzyna Nowak-Pokorny, Piotr Nowiński, Jolanta Olczak, Marcin Rorat, Anna Schindler, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska

Nieobecna: Karolina Mońca ,

Uchwała otrzymała numer LVI/497/22 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 7 lipca 2022 r.

Ad. 7

Wnioskodawcą projektu uchwały Rady Miejskiej w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez Samorządowy Żłobek w Siechnicach jest Burmistrz Siechnic. Burmistrz przekazał informację, że pozyskaliśmy dofinansowanie z programu „Polski Ład” w kwocie 4 mln zł na I etap rozbudowy żłobka. Burmistrz planuje rozpoczęcie inwestycji za kilka miesięcy, liczba miejsc zostanie zwiększona do 100. Projekt uchwały zreferowała Kierownik Wydziału Oświaty Wioletta Odorczyk, która przekazała, że zostaje wprowadzona stała opłata za pobyt dziecka w żłobku w wysokości 400 zł. Ponadto ustalona została maksymalna wysokość dziennej opłaty za wyżywienie w wysokości 14 zł, zwalnia się w projekcie tej uchwały częściowo z opłat, jeżeli dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego i następnie określone są warunki w przypadku pobierania opłat, w przypadku czasowego ograniczenia lub zawieszenia działalności żłobka, a także w okresie letniej przerwy.

Szczegółowe treści wypowiedzi dostępne na nagraniu umieszczonym na BIP Siechnice:

<https://siechnice.esesja.pl/transmisja/28272/sesja-rady-miejskiej-w-siechnicach-nr-lvi-w-dniu-7-lipca-2022-r.htm>

Pani Kierownik zgłosiła jedną autopoprawkę - transkrypcja: „I proszę o dokonanie jednej autopoprawki w § 2 ust. 1 "zwalnia się częściowo z opłat, o których mowa w § 1 to jest o 20%" wcześniej było 50% "o 20% stałej miesięcznej opłaty za pobyt dziecka w żłobku, jeżeli dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego określony w art. 8 pkt 1. Ust. 1 pkt 2. ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej. Dziękuję. „

Głos zabrała Skarbnik, która przedstawiała i omówiła krótką prezentację dotyczącą dochodów i wydatków Samorządowego Żłobka w Siechnicach w latach 2020 – 2022.

Dotacja celowa z budżetu Państwa na realizację programu Maluch + w latach 2020 – 2022.

W roku 2020 – 145 800,00 zł, 2021 – 183 600, 00zł, 2022 – 80 000,00zł.

W przypadku dochodów Samorządowego Żłobka w latach 2022-2022 wynosiły: w 2020 roku – 190 381,87zł, 2021 – 286 019,06zł, 2022 – 277 400,00zł.

Wydatki bieżące żłobka kosztowały się następująco: w 2020 roku – 2 047 190,87zł, 2021 – 2 067 736,29zł, 2022 – 2 440 132,87zł (nastąpił znaczący wzrost cen usług mediów i płać). Zestawienie dochodów i wydatków: w 2020 roku – dochody 336 181, 87zł a wydatki 2 047 190,87zł, 2021 – dochody 469 619,06zł a wydatki 2 067 736,29zł, 2022 – dochody 357 408,00zł a wydatki 2 440 132,87zł.

Burmistrz m. in. podziękował Pani Skarbnik za merytoryczną prezentację, przekazał informację, że projekt w 50-60 % jest dofinansowany dotacją z Polskiego Ładu zostanie I etap rozbudowy żłobka w kolejnych 2 latach będzie II etap zrealizowany do liczby dzieci - ok. 300 miejsc.

Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej wydała pozytywną opinię dla projektu uchwały,

Klub Radnych Gmina Fair Play wydał pozytywną opinię dla projektu uchwały,

Klub Radnych Prawo i Sprawiedliwość nie wydał opinii dla projektu uchwały.

Głosowanie w sprawie podjęcia uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez Samorządowy Żłobek w Siechnicach za głosowało 20 radnych, nieobecna 1 radna.

Wyniki imienne:

Za: Andrzej Dulski, Piotr Gądziński, Barbara Jarząbek, Wiesław Juryta, Roman Kasprowicz, Jakub Kłosiński, Alina Kłowska, Anna Kozłowska, Łukasz Kropski, Arkadiusz Krzyżanowski, Michał Młyńczak, Małgorzata Mokrowska, Katarzyna Nowak-Pokorny, Piotr Nowiński, Jolanta Olczak, Marcin Rorał, Anna Schindler, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska

Nieobecna: Karolina Mońca

Uchwała otrzymała numer LVI/498/22 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 7 lipca 2022 r.

Ad. 8

Wnioskodawcą projektu uchwały Rady Miejskiej zmieniający uchwałę w sprawie utworzenia Samorządowego Żłobka w Siechnicach i nadaniu statutu jest Burmistrz Siechnic.

Projekt uchwały zreferowała Kierownik Wydziału Oświaty. Złożony projekt uchwały podyktowany jest koniecznością doprecyzowania przepisów związanych z wprowadzeniem opłaty stałej miesięcznej w statucie, jest dokonywana aktualizacja publikacji aktów prawnych na podstawie, których żłobek prowadzi działalność. Pani Kierownik zwróciła się o dokonanie autopoprawki w rozdziale piątym - transkrypcja: "Opłaty za pobyt i wyżywienie" ust. 3 i 4 wykreślamy, w to miejsce tworzymy zapis: szczegółowy zakres i zasady odpłatności za pobyt i wyżywienie dziecka w żłobku, określa regulamin organizacyjny żłobka. W związku z taką zmianą ust. 5 staje się ust. 4, szósty piątym, siódmy szóstym, ósmy siódmym, dziewiąty ósmym. Ponadto w nowym ust. 8 zmieniamy go zmieniamy numerację również i zapis pełny ust. 8 będzie brzmiał: w przypadku braku powiadomienia, o którym mowa w ust. 7 zamiast ósmego siódmym pomniejszenie opłaty za wyżywienie, o którym mowa w ust. 7 będzie teraz szóstym nie przysługuje. Dziękuję bardzo, proszę o podjęcie uchwały".

Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej wydała pozytywną opinię dla projektu uchwały,

Klub Radnych Gmina Fair Play wydał pozytywną opinię dla projektu uchwały,

Klub Radnych Prawo i Sprawiedliwość wydał pozytywną opinię dla projektu uchwały.

Głosowanie w sprawie podjęcia uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia Samorządowego Żłobka w Siechnicach i nadaniu statutu za głosowało 20 radnych, nieobecna 1 radna.

Wyniki imienne:

Za: Andrzej Dulski, Piotr Gądziński, Barbara Jarzabek, Wiesław Juryta, Roman Kasprowicz, Jakub Kłosiński, Alina Kłosowska, Anna Kozłowska, Łukasz Kropski, Arkadiusz Krzyżanowski, Michał Młyńczak, Małgorzata Mokrowska, Katarzyna Nowak-Pokorny, Piotr Nowiński, Jolanta Olczak, Marcin Rorat, Anna Schindler, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska

Nieobecna: Karolina Mońca

Uchwała otrzymała numer LVI/499/22 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 7 lipca 2022 r.

Ad 9

Wnioskodawcą projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących zagospodarowania poszczególnych terenów w mieście Siechnice, znajdujących się w granicach obszaru objętego sporządzanym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego części obrębu Siechnice Centrum III, gmina Siechnice jest Burmistrz Siechnic. Projekt przedstawiła i zreferowała Zastępca Kierownika Wydziału Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości Beata Parkitna. Przekazała informację, że konsultacje będą podzielone na trzy etapy. Pierwszy etap to jest forma ankiety, drugi etap to będzie zebranie z mieszkańcami i tu zostanie zastosowany spacer badawczy, a w 3 etapie ponowne zebranie z mieszkańcami i będą przeprowadzone warsztaty konsultacyjne.

Komisja Gospodarcza i Rozwoju Gminy wydała pozytywną opinię do projektu uchwały,

Klub Radnych Gmina Fair Play wydał pozytywną opinię dla projektu uchwały,

Klub Radnych Prawo i Sprawiedliwość wydał pozytywną opinię dla projektu uchwały.

W głosowaniu w sprawie podjęcia uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących zagospodarowania poszczególnych terenów w mieście Siechnice, znajdujących się w granicach obszaru objętego sporządzanym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego części obrębu Siechnice Centrum III, gmina Siechnice za głosowało 20 radnych, nieobecna 1 radna.

Wyniki imienne:

Za: Andrzej Dulski, Piotr Gądziński, Barbara Jarzabek, Wiesław Juryta, Roman Kasprowicz, Jakub Kłosiński, Alina Kłosowska, Anna Kozłowska, Łukasz Kropski, Arkadiusz Krzyżanowski, Michał Młyńczak, Małgorzata Mokrowska, Katarzyna Nowak-Pokorny, Piotr Nowiński, Jolanta Olczak, Marcin Rorat, Anna Schindler, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska

Nieobecna: Karolina Mońca

Uchwała otrzymała numer LVI/500/22 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 7 lipca 2022 r.

Ad. 10

Wnioskodawcą projektu uchwały Rady Miejskiej w sprawie potwierdzenia kontynuacji członkostwa w Lokalnej Grupie Działania na rzecz zrównoważonego rozwoju Gmin Kały Wrocławskie, Kobierzyce, Siechnice, Żórawina, Domaniów – Lider A4 oraz opracowania Lokalnej Strategii Rozwoju na lata 2021-2027, która będzie wdrażana do roku 2029 jest Burmistrz Siechnic.

Projekt uchwały przedstawił i zreferował Kierownik Biura Funduszy Zewnętrznych Grzegorz Salwa, powiedział, że przedłożony projekt uchwały ma na celu podtrzymanie naszego członkostwa w lokalnej grupie działania Lider A4. Lokalne grupy działania zostały utworzone w Polskim Systemie dotacyjnym w okresie programowania 2007-2013 w ramach programu rozwoju obszarów wiejskich.

Powiedział m. in., że przedłożony projekt uchwały jest wymaganym elementem przez Urząd Marszałkowski województwa dolnośląskiego jako organ sprawujący nadzór nad działalnością lokalnych grup działania oraz jest także podstawą rozpoczęcia pracy do przygotowania strategii rozwoju lidera 4.

Komisja Gospodarcza i Rozwoju Gminy wydała pozytywną opinię do projektu uchwały,

Klub Radnych Gmina Fair Play wydał pozytywną opinię dla projektu uchwały,

Klub Radnych Prawo i Sprawiedliwość wydał pozytywną opinię dla projektu uchwały.

W głosowaniu w sprawie podjęcia uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie potwierdzenia kontynuacji członkostwa w Lokalnej Grupie Działania na rzecz zrównoważonego rozwoju Gmin Kały

Wrocławskie, Kobierzyce, Siechnice, Żórawina, Domaniów – Lider A4 oraz opracowania Lokalnej Strategii Rozwoju na lata 2021-2027, za głosowało 20 radnych, nieobecna 1 radna.

Wyniki imienne:

Za: Andrzej Dułski, Piotr Gądziński, Barbara Jarząbek, Wiesław Juryta, Roman Kasprowicz, Jakub Kłosiński, Alina Kłosowska, Anna Kozłowska, Łukasz Kropski, Arkadiusz Krzyżanowski, Michał Młyńczak, Małgorzata Mokrowska, Katarzyna Nowak-Pokorny, Piotr Nowiński, Jolanta Olczak, Marcin Rorat, Anna Schindler, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska

Nieobecna: Karolina Mońca

Uchwała otrzymała numer LVI/501/22 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 7 lipca 2022 r.

Ad. 11

Punkt zdjęty z porządku obrad.

Ad. 12

Interpelacje i zapytania radnych- w formie pisemnej. Interpelacja nie wpłynęła, wpłynęło 1 zapytanie, na które będzie udzielona odpowiedź.

Ad. 13

Wolne wnioski – wpłynął 1 wniosek od Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej Piotra Nowińskiego o udzielenie głosu mieszkańcom w ramach sesji Rady Miejskiej. Z racji, że mieszkańcy już są nieobecni – wniosek został wycofany.

Radny Łukasz Kropski zwrócił się, aby sesję Rady Miejskiej publikować na bieżąco. II Zastępca w odpowiedzi, przekazał informację, że nagranie z sesji jest umieszczane razem z otrzymaną transkrypcją, aby nie narazić gminę na kary finansowe.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Siechnicach Roman Kasprowicz zakończył posiedzenie sesji nr LVI/22.

Obrady trwały od godz. 8:00 do godz. 10:50.